Em decorrência das disposições da Cláusula quarta do Instrumento Contratual, praticar 

os valores previstos do Contrato nº 129/2022. 

O valor total deste termo aditivo para cobrir as despesas relativas à prorrogação do 

contrato em disposições da Cláusula três, assim fica ajustado o valor total do presente 

contrato em R$ 117.920,39 (cento e dezessete mil, novecentos e vinte reais e trinta e nove 

centavos). 

Item Cód. 
Descrição 

Especificação 
UN Quant. Valor un 

1 12235 ANALISE ÁGUA NÂO TRATADA III Sv 5  209,52 

12234 ANALISE ÁGUA NÂO TRATADA II sv 5 209,52 

12233 ANALISE ÁGUA TRATADA REDE I sv 48 419,04